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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴
該內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA CHUNLAI EDUCATION GROUP CO., LTD.
中國春來教育集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1969）

有關截至2019年8月31日止年度之年度業績及 
截至2020年2月29日止六個月之中期業績的最新情況

茲提述中國春來教育集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司及併表聯屬實體
統稱「本集團」）日期為2020年4月29日的公告，內容有關本集團截至2019年8月31
日止年度的未經審核綜合年度業績（「2019年初步年度業績公告」）及本公司日期為
2020年4月29日的公告（經本公司日期為2020年5月3日的公告進行補充），內容有
關本集團截至2020年2月29日止六個月的未經審核綜合中期業績（「2020年中期業
績公告」）。除文義另有所指外，本更新公告所用詞彙與2019年初步年度業績公告
及2020年中期業績公告所界定者具有相同涵義。

董事會謹此說明，由於核數師變動連同COVID-19疫情的影響，本集團截至2019
年8月31日止年度的年度業績（「2019年年度業績」）的審計程序已推遲，且於截至
2019年初步年度業績公告之日期尚未全部完成。2019年初步年度業績公告所載
2019年年度業績當時未根據上市規則第13.49(2)條的規定經本公司外部核數師中
匯安達會計師事務所有限公司（「核數師」）同意。

核數師同意2019年年度業績

董事會宣佈，於2020年8月20日，於完成本集團的審計程序後，根據上市規則第
13.49(2)條的規定，本公司已就本集團截至2019年8月31日止年度的經審核綜合年
度業績（「經同意2019年年度業績」）（包括本集團的綜合財務狀況表、綜合損益及
其他全面收益表及其相關附註中的數據）獲得核數師的同意。

董事會宣佈，經同意2019年年度業績與2019年初步年度業績公告所披露的未經審
核2019年年度業績之間並無重大差異。
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中匯安達會計師事務所有限公司的工作範圍

2019年初步年度業績公告所載本集團截至2019年8月31日止年度的綜合財務狀況
表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註中的數據已獲核數師同意，與本集團
截至2019年8月31日止年度之經審核綜合財務報表所列金額一致。核數師就此開
展的工作未構成香港會計師公會發佈的《香港審計準則》、《香港審閱業務準則》或
《香港鑒證業務準則》所規定的鑒證業務，因此核數師未就2019年初步年度業績公
告或本更新公告發表任何鑒證意見。

有關2020年中期業績公告的最新情況

核數師已根據《香港審閱聘用準則》第2410號審閱本集團截至2020年2月29日止
六個月的簡明中期綜合財務資料。董事會宣佈，除下文所載2020年中期業績公告
中載列的截至2020年2月29日止六個月的中期業績的調整外，經核數師審閱後的
本集團截至2020年2月29日止六個月的簡明中期綜合財務資料（「經修訂披露」）與
2020年中期業績公告所披露者（「原披露」）之間並無重大差異。

由於以下原因，本公司謹此於下文載列經修訂披露，並與2020年中期業績公告中
的原披露進行比較：

節選2020年中期業績公告第1頁的若干財務資料：

項目 原披露
經修訂
披露 差額 附註

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

毛利 172,165 170,596 (1,569) a
除稅前利潤 68,248 74,747 6,499 b
期內利潤 65,657 72,156 6,499 b
非《國際財務報告準則》
 計量方法：
經調整純利 82,399 88,898 6,499 b

附註：

a. 下文附註1及2所披露產生差額的理由。

b. 下文附註1至3所披露產生差額的理由。
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節選2020年中期業績公告第3頁的截至2020年2月29日止六個月的簡明綜合損益及
其他全面收益表的財務資料：

項目 原披露
經修訂
披露 差額 附註

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收入成本 (178,692) (180,261) (1,569) 1、2
行政開支 (75,024) (67,521) 7,503 1
融資成本 (42,476) (41,911) 565 3
期內利潤及全面收入總額 68,475 74,974 6,499 4

附註：

1. 差額人民幣7,503,000元乃由於收入成本與行政開支之間的重新分類所致。

2. 使用權資產折舊約人民幣5,934,000元已於原披露中超額撥備。

3. 該差額乃主要由於在原披露中的借款成本資本化撥備不足所致。

4. 上述差額導致經修訂披露中的利潤增加約人民幣6,499,000元。

節選2020年中期業績公告第4頁的於2020年2月29日的簡明綜合財務狀況表的財務
資料：

項目 原披露
經修訂
披露 差額 附註

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

物業、廠房及設備 1,599,152 1,586,550 (12,602) 5、7
使用權資產 350,497 351,117 620 6
應計費用及其他應付賬款 236,600 218,119 (18,481) 7
資產淨額 1,361,943 1,368,442 6,499 8
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附註：

5. 該等差額乃主要由於借款成本資本化以及對其他應付款項及使用權資產的重新分類所致。

6. 該等差額乃主要由於使用權資產折舊的超額撥備以及物業、廠房及設備及使用權資產之間
的重新分類所致。

7. 人民幣18,481,000元的差額乃由於物業、廠房及設備及其他應付款項之間的重新分類所
致。

8. 上述差額導致經修訂披露中的資產淨額增加約人民幣6,499,000元。

業務運營及繼續暫停買賣

根據上市規則第13.50條，倘發行人未能根據上市規則發佈定期財務資料，聯交所
通常會要求暫停買賣發行人證券。由於延遲刊發本公司截至2019年8月31日止年
度的年度業績，本公司股份已於2019年12月2日上午九時正起在聯交所暫停買賣。

本公司截至2019年8月31日止年度的年報及本公司截至2020年2月29日止六個月
的中期報告將寄發予本公司股東，並適時刊載於本公司網站(www.chunlaiedu.com)
及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2019
年12月2日、2020年1月13日、2020年3月27日、2020年4月9日、2020年4月29
日、2020年5月3日、2020年5月29日及2020年7月9日的公告。

董事會謹此聲明，本集團的業務運營並未由於本公告所載事項而受到影響。董事
會（包括本公司審核委員會）已確認，截至本公告日期，概無其他與前述有關的事
項須提請本公司股東垂注。經同意2019年年度業績及本更新公告所披露的2020年
中期業績公告的最新情況已由本公司審核委員會審核，並於2020年8月20日獲董
事會批准。

承董事會命
中國春來教育集團有限公司
執行董事兼行政總裁

侯俊宇

香港，2020年8月20日

於本公告日期，董事會由侯俊宇先生（執行董事兼行政總裁）、蔣淑琴女士（執行
董事）、侯春來先生（非執行董事兼董事長）及金曉斌博士、霍珮鳴女士及劉子文
先生（均為獨立非執行董事）組成。


